04.09.2007

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы Шумерлинского района

от 30.08.2007г.  № 345

О ВВЕДЕНИИ НОВОЙ СИСТЕМЫ  ОПЛАТЫ ТРУДА В МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА.

В целях успешной и эффективной реализации Комплексного
проекта модернизации образования в Чувашской Республике и в
Шумерлинском районе, в связи с  введением с 1 сентября 2007
года новой системы  оплаты труда  работников общего образования,
на основании ст. 144 Трудового Кодекса РФ, Указа Президента
Чувашской Республики от 19 мая 2007 г. № 39 «О дополнительных
мерах государственной поддержки системы образования в
Чувашской Республике» и Закона Чувашской Республики от 18
октября 2004 г. № 26 «Об упорядочении оплаты труда работников
государственных учреждений Чувашской Республики» с
изменениями от 19 июля 2007 г

п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести с 1 сентября 2007 года во всех муниципальных

общеобразовательных учреждениях  Шумерлинского района новую
систему оплаты труда для работников общего образования, в части
распределения стимулирующего фонда оплаты труда  в зависимости
от качества, эффективности и результативности их труда.

2. Ввести  с 1 сентября 2007 года в МОУ «Ходарская
гимназия им. И.Н. Ульянова» новую систему оплаты труда для
работников общего образования в полном объеме в качестве
эксперимента сроком на  2007 – 2008 учебный год.

3. Контроль за исполнением настоящего
постановления возложить на заместителя главы - начальника отдела
образования и молодежной политики администрации
Шумерлинского района Ю.Я. Мозякова.

4. Настоящее постановление опубликовать в издании
«Вестник Шумерлинского района».

Глава  Шумерлинского района            В.А.Мурашкин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы Шумерлинского района

О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ГРАЖДАНСКОЙ  ЗАЩИТЫ В ШУМЕРЛИНСКОМ РАЙОНЕ
от 28.08.2007г.  № 342

В соответствии с постановлениями Правительства
Российской Федерации от 2 ноября 2000 г. № 841 «Об утверждении
Положения об организации обучения населения в области
гражданской обороны» (с изменениями, внесенными
постановлением Правительства Российской Федерации от 15
августа 2006 г. № 501) и от 4 сентября 2003 г. № 547 «О подготовке
населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера» (с изменениями,
внесенными постановлением Правительства Российской
Федерации от 1 февраля 2005 г. № 49), Указом Президента
Чувашской Республики от 25 августа 1997 г. № 70 «О подготовке
учащихся образовательных учреждений к жизнедеятельности в
современных условиях», во исполнение приказа начальника
Приволжско-Уральского регионального центра по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий от 11 июля 2007 г. № 211 «О
проведении на территории Приволжско-Уральского региона
«Месячника гражданской защиты», во исполнение указания
Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики от 6
августа 2007 г. № 9 «О проведении месячника гражданской защиты
в Чувашской Республике»,  в целях дальнейшего
совершенствования форм и методов обучения по вопросам
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, воспитания у
населения ответственности за личную и общественную
безопасность, формирования у подрастающего поколения навыков
оказания само-, взаимопомощи в чрезвычайных ситуациях

природного и техногенного характера
п о с т а н о в л я ю :

1. Провести с 4 сентября по 4 октября 2007 г. на территории
Шумерлинского района месячник гражданской защиты.

2. Утвердить план проведения месячника гражданской
защиты в Шумерлинском районе (приложение №1)

3. Заместителю главы администрации Шумерлинского
района - начальнику отдела образования и молодежной политики
Мозякову Ю.Я , и.о начальника отдела по делам ГО и ЧС
Александрову В.Л., начальнику ОГПН  Лескину А.Н.(по
согласованию), начальнику ОВД по г. Шумерля и Шумерлинскому
району Тарасову С.В. (по согласованию), старшему инспектору
сурского участка центра ГИМС МЧС по Чувашской Республике
Милашину И.Ф. (по согласованию), главам   сельских поселений
(по согласованию), руководителям предприятий и организаций (по
согласованию), обеспечить выполнение плана проведения
месячника гражданской защиты в Шумерлинском районе.

 4 Контроль за выполнением  настоящего постановления
возложить на отдел по делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям.

Глава Шумерлинского района                          В.А. Мурашкин

совмещения муниципальных выборов с днем голосования на
выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации 5-ого созыва, назначить дополнительные
выборы депутата Юманайского сельского поселения
Шумерлинского района Чувашской Республики по Пионерскому
одномандатному избирательному округу № 3 на 2 декабря 2007
года.

2. Ходатайствовать перед Центральной избирательной
комиссией Чувашской Республики о возложении полномочий
муниципальной избирательной комиссии Юманайского сельского
поселения Шумерлинского района Чувашской Республики по
проведению дополнительных выборов депутата Собрания

депутатов Юманайского сельского поселения Шумерлинского
района Чувашской Республики по Пионерскому одномандатному
избирательному округу № 3 на Шумерлинскую районную
территориальную избирательную комиссию Чувашской
Республики.

3. Направить настоящее решение в Центральную
избирательную комиссию Чувашской Республики.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Глава Юманайского
сельского поселения О.П.Яковлев

С П И С О К
ЛИЦ, ВКЛЮЧАЕМЫХ В ОСНОВНОЙ СПИСОК КАНДИДАТОВ В ПРИСЯЖНЫЕ ЗАСЕДАТЕЛИ ДЛЯ

ВЕРХОВНОГО СУДА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
№
пп

Фамилия, имя,  отчество Год рождения             Ме сто жительства

1 2 3 4
1. Аршин ова

Валентина Валенти новна
1968  п. Сала нчик,

 ул. Школьная, д. 11, кв. 2
2. Майорова

Юлия Александровна
1951  п. Кабаново,

ул. Н абережная,  д. 13, кв.  1
3. Марьян

Наталья  Петр овна
1962  с. Большие Алгаши,

ул. Ш кольная, д. 4 , кв. 1
4. Микеев

Валериа н Алексеевич
1950  с. Юманай,

ул. Октябрьская, д. 20
5. Скворцов

Станисла в Иван ович
1958  с. Юманай,

 ул. Мира, д . 45
6. Титушин а

Елена Мавреке евна
1961  с. Большие Алгаши,

ул. Ш кольная, д. 2 , кв. 3
7. Чайкин

Евгений Иосифович
1975  п. Мыслец,

ул. П ионерская, д . 12

С П И С О К
ЛИЦ, ВКЛЮЧАЕМЫХ В ОСНОВНОЙ СПИСОК КАНДИДАТОВ В ПРИСЯЖНЫЕ ЗАСЕДАТЕЛИ ДЛЯ

ПРИВОЛЖСКОГО ОКРУЖНОГО ВОЕННОГО СУДА
№
пп

Фамилия, имя,  отчество Год рождения             Место жительства

1 2 3 4
1. Великов

Николай Ильич
1961 с. Ходары,

ул. Напольная, д. 1, кв. 1
2. Котова

Вера Сергеевна
1964 с. Русские Алгаши,

ул. Октябрьская, д. 5, кв. 8

 ОБЬЯВЛЕНИЕ

Администрация Шумерлинского района информирует о предоставлении земельного участка из земель поселений площадью
2739 кв.м., примыкающего с северо-западной стороны к земельному участку, расположенному по адресу: Шумерлинский район, д.
Егоркино,  ул. 40 лет Победы, д. 23, в собственность для ведения личного подсобного хозяйства.

ПЛАН
ПРОВЕДЕНИЯ МЕСЯЧНИКА ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ В ШУМЕРЛИНСКОМ РАЙОНЕ

№
пп

Наименование
мероприятий

Сроки
проведения

Ответственные
исполнители

1 2 3 4

1.

Проведение смотра-конкурса на лучшую организацию
мероприятий гражданской обороны, защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций и пожарной
безопасности среди органов местного самоуправления и

организаций.

с 4 по 12
сентября

 Главы сельских поселений и
руководители организаций

(по согласованию)

2

Проведение среди органов местного самоуправления и
организаций смотра-конкурса на лучшую учебно-

материальную базу по подготовке работников в области
гражданской обороны и  защиты от чрезвычайных

ситуаций

с 4 по 12
сентября

 Главы сельских поселений и
руководители организаций

(по согласованию)

3

Проведение конкурса детских рисунков на тему «Мы за
безопасный мир» в образовательных учреждениях

Шумерлинского района.

с 4 по 12
сентября

Отдел образования и
молодежной политики

4

Проведение смотра-конкурса на лучшую учебно-
материальную базу по подготовке учащихся по курсам

«Основы безопасности жизнедеятельности» и
«Безопасность жизнедеятельности» среди

образовательных учреждений
Шумерлинского района.

с 13 по 21
сентября

Отдел образования и
молодежной политики

5

Включение в августовские педагогические совещания и
родительские собрания вопросов по организации
предупреждения детского дорожно-транспортного

травматизма, пожарной безопасности и безопасности на
воде.

4 сентября

Отдел образования и
молодежной политики,

специалисты ГИБДД (по
согласованию), ОВД по  г.

Шумерля и Шумерлинскому
району (по согласованию),
ОГПН (по согласованию),

центр ГИМС (по
согласованию)

6

Оказание методической помощи образовательным
учреждениям Шумерлинского района в организации и

проведении Дня знаний

4 сентября

Отдел образования и
молодежной политики, отдел

по делам ГО и ЧС

7

Проведение в образовательных учреждениях
тематических занятий по вопросам защиты от

чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности,
безопасности дорожного движения

с 4 сентября
по 4 октября

Отдел образования и
молодежной политики, ОВД

по  г.  Шумерля и
Шумерлинскогму району (по

согласованию), ОГПН (по
согласованию)

8

Проведение конкурсов, викторин в образовательных
учреждениях по вопросам гражданской обороны, защиты

от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности,
безопасности на воде и правил дорожного движения

с 11 по 21
сентября

Отдел образования и
молодежной политики

9

Проведение в образовательных учреждениях
Шумерлинского района  Дня знаний, в ходе которых

обратить особое внимание на отработку практических
действий при угрозе и возникновении чрезвычайных

ситуаций, пожаров, террористических актов, обеспечение
безопасности детей на дорогах и водных объектах.

 1
 сентября

Отдел образования и
молодежной политики, ОВД

по  г.  Шумерля и
Шумерлинскому району (по
согласованию), ОГПН (по

согласованию),   центр ГИМС
(по согласованию)

10

Подготовка учебно-консультационных пунктов
организаций жилищно-коммунального хозяйства и
проведение показных занятий с руководителями

организаций по обучению неработающего населения
вопросам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных
ситуаций, пожарной безопасности и безопасности на воде

с 4 сентября по 4
октября

 ОВД по  г. Шумерля и
Шумерлинскому району (по
согласованию), ОГПН (по

согласованию), центр ГИМС
(по согласованию)

11
Проведение смотра-конкурса на лучшую учебно-

материальную базу среди учебно-консультационных
пунктов организаций жилищно-коммунального хозяйства

с 4 сентября по 4
октября

Главы сельских поселений и
руководители организаций

(по согласованию)

№
пп

Наименование
мероприятий

Сроки
проведения

Ответственные
исп олнители

1 2 3 4

12
Проведение дня открытых дверей с демонстрацией

современных средств защ иты и спасения

с 4 по 20
сентября ОГ ПН (по согласованию)

13

Орган изация выступлений в средствах массовой
информации, включая электронные, об  истории и развитии

гражданской обороны, системы п редупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также доведение

правил безопасного поведения детей на водных объектах,
транспорте и при возникновении чрезвычайных ситуаций

с 4  сентября по 4
октября

Отдел п о делам ГО и ЧС,
ОГПН (по согласованию),

центр ГИМС (по
согласованию)

14

Инф ормирование населения через средства массовой
информации, включая электронные, о проводимых
мероприятиях в дни меся чника гражданской защ иты

с 4 сентября по  4
октября

Управление делами,
информационн о-правового

обеспечения и кадровой
работы

15
Организация встреч с ветеранами гражданской обороны,
участниками ликвидаций аварий, катастроф и стихийных

бедствий

с 4  сентября по 4
октября

 Отдел образования и
молодежной политики

16

Представлен ие итоговых  донесений в отдел по делам ГО
и ЧС о проведении месячника гражданской защиты с

приложением отчетных фото-,  видео- и печатны х
материалов

к 10 октября 2007
г.

Отдел образования и
молодежной политики, главы

сельских поселений и
руководители организаций

(по согласован ию)

РЕШЕНИЕ

собрания депутатов Большеалгашинского сельского поселения
О НАЗНАЧЕНИИ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТА СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО

ЗАРЕЧНОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 6
от 03.09.2007г.  № 25/1

В соответствии со статьями 10, 24 Федерального закона от
12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»
(с изменениями и дополнениями), статьей 5 Закона Чувашской
Республики от 25.11.2003 г. № 41 «О выборах в органы местного
самоуправления в Чувашской Республике» (с изменениями) и
статьями 12, 33 Устава Большеалгашинского сельского поселения
Шумерлинского района Чувашской Республики

Собрание депутатов Большеалгашинского сельского
поселения

Шумерлинского района Чувашской Республики решило:

1. В связи с досрочным прекращением полномочий депутата
Собрания депутатов Большеалгашинского сельского поселения
Шумерлинского района Чувашской Республики по Заречному
одномандатному избирательному округу № 6 и в целях совмещения
муниципальных выборов с днем голосования на выборах депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации 5-ого созыва, назначить дополнительные выборы
депутата Большеалгашинского сельского поселения

Шумерлинского района Чувашской Республики по Заречному
одномандатному избирательному округу № 6 на 2 декабря 2007
года.

2. Ходатайствовать перед Центральной избирательной
комиссией Чувашской Республики о возложении полномочий
муниципальной избирательной комиссии Большеалгашинского
сельского поселения Шумерлинского района Чувашской
Республики по проведению дополнительных выборов депутата
Собрания депутатов Большеалгашинского сельского поселения
Шумерлинского района Чувашской Республики по Заречному
одномандатному избирательному округу № 6 на Шумерлинскую
районную территориальную избирательную комиссию Чувашской
Республики.

3. Направить настоящее решение в Центральную
избирательную комиссию Чувашской Республики.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Глава Большеалгашинского
сельского поселения                            П.В. Кирюшин

РЕШЕНИЕ
собрания депутатов Юманайского сельского поселения

О НАЗНАЧЕНИИ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТА СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ЮМАНАЙСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО ПИОНЕРСКОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 3

от 03.09.2007г.  № 24/2
В соответствии со статьями 10, 24 Федерального закона от

12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»
(с изменениями и дополнениями), статьей 5 Закона Чувашской
Республики от 25.11.2003 г. № 41 «О выборах в органы местного
самоуправления в Чувашской Республике» (с изменениями) и
статьями 12, 33 Устава Юманайского сельского поселения
Шумерлинского района Чувашской Республики

Собрание депутатов Юманайского сельского поселения
Шумерлинского района Чувашской Республики
решило:

1. В связи с досрочным прекращением полномочий депутата
Собрания депутатов Юманайского сельского поселения
Шумерлинского района Чувашской Республики по Пионерскому
одномандатному избирательному округу № 3 и в целях